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JAUNA ZINĀTNIECE
Šī gada vasarā doktora disertācija angļu 

literatūrā Edinburgas universitātē Skotijā sek­
mīgi aizstāvējusi Mārīte Kalniņa, izvēloties 
par tematu angļu novelista Lorensa (D. H. 
Lawrence) darbu analizi. Viņai piešķirts “ Ph. 
D.” grāds.

Jaunā doktore dzimusi Erfurtē, Vācijā, 
1945. gadā. Ieceļojusi kopā ar vecākiem Sa­
vienotās Valstīs 1950. gadā, viņa mācās Va­
šingtonas (D. C.) skolās, ar izcilām sekmēm 
beidz Vudrou Vilsona (Woodrow Wilson) 
vidusskolu 1963. gadā un pēc tam divus ga­
dus studē Getisburgas kolledžā Pensilvēnijā.

1965. gada rudenī Mārīte Kalniņa iestājas 
tālākām studijām Edinburgas universitātē, ie­
gūst “ Master of Arts (M.A.)” grādu 1968. ga­
dā un paliek pie universitātes doktora diser­
tācijas darba sarakstīšanai.

1971. gadā viņa top par lektori pie angļu 
literātūras katedras “ Malawi”  universitātē 
Āfrikā un turpina šo darbu arī pēc doktora 
grada iegūšanas.

Mārīte Kalniņa ir neatkarīgās Latvijas 
sūtniecības Londonā un Berlīnē trešā sekretā­
ra, vēlāk atašēja, Jāņa Kalniņa meita.

R.R.

ANDREJS KUBULIŅŠ
Andrejs Kubuliņš 1972. g. jūnijā pabeidzis 

Erlangenas Frīdricha-Aleksandra univesitāti, 
kur viņš kopš 1967. g. .rudens studēja ģerma- 
nistiku un latīņu valodu. Pašreiz viņš kā šīs 
universitātes doktorands strādā gar doktora
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disertāciju. Savās ģermānistikas studijās viņš 
pievērsies ne tikai mediāvistikai un jaunlaiku 
literātūrvēsturei, bet arī lingvistikas problē­
mām, īpaši speciālizējoties vietvārdu pētīšanā, 
kur viņa galvenais darbs ir par vācu vietu no­
saukumiem Neimarktas (Neumarkt) apriņķī. 
Parallēli tam viņu interesējuši arī paidago- 
ģijas jautājumi, un viņš nostrādājis noteiku­
mos paredzētos prakses laiku kā pamatskolā, 
tā ģimnāzijā.

Andrejs Kubuliņš dzimis 1947. g. 20. ok­
tobrī Vācijā, Nirnbergā; viņa vecāki ir būvin­
ženieris Nikolajs Kubuliņš un mag. phil. Irene 
Kubuliņa. Viņš mācījies turienes izcilajā vācu 
klasiskajā Melanchtona ģimnāzijā, bez tam 
kopš 8 gadu vecuma līdztekus skolas un stu­
diju gaitām izglītojies klavieru un vijoles spē­
lē; konservātorijā viņš izturējis arī visus pār­
baudījumus teorētiskajos priekšmetos. Viņš 
rosīgi piedalās sabiedriskā dzīvē un kopš vai­
rākiem gadiem ir Nirnbergas latviešu drau­
dzes ērģelnieks un šīs draudzes komitejas lo­
ceklis; spēlējis arī klavierkoncertus, pavadījis 
dziedātājus utt.

Andrejs ir Akadēmiskās organizācijas Ra- 
maves biedrs. arī viņa māte, mag. phil. Irēne 
Kubuliņa, valodniece, paidagoģe, tulkotāja un 
rosīga sabiedriska un preses darbiniece, pie­
vienojusies Ramaves locekļu saimei. K. D.


